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ORGANISATIONSSTOD

Under lang tid har Svenska Frisksportférbundet (SFF) mottagit organisationsbidrag
frén staten. Anda till i slutet av -90 talet fordelade nykterhetsrorelsen sjalva sina
medel genom ett organ, vars medlemmar var utsedda av regeringen. Nar detta
upphorde fordelade Socialstyrelsen de medlen. Darifran har vi dessvarre fatt allt
mindre (ofta halverade) medel for att for 2011 inte fa nagot stod alls.

Under 2000-talet har vi, som friluftsorganisation, fatt stod fran Naturvardsverket
och Svenskt Friluftsliv. En ny férordning gor att vi ej kan fa organisationsstod
darifran nar vi uppbar stod fran annan statlig myndighet. (2010 fick vi 400 000:-)
For 2011 har vi fatt ett projektstod pa

300 000:- for projektet "Ut och njut”

Var stora bidragsgivare ar Ungdomsstyrelsen, darifran far vi under 2011

ca 1242 000 (en minskning med 18% jamfért med 2010)

Stodet har aven darifran minskat en del 6ver tid, for att fa mer stod ska vi vara fler
medlemmar och ocksé vara minst 3 000 mellan 7-25 ar.

Ungdomsstyrelsen_ har dock uppmarksammat 0ss pa Nya regler fran
att vi har en organisation som inte svarar upp mot

deras regler. Enl dem méste organisationen bl a ha ungdomsstyrelsen
60 % ungdomar mellan 7-25 ar och namnda
ungdomar maste ha ordentligt inflytande i de
demokratiska processerna. Var “konstruktion” med
ett veteranférbund (FVF) (som bildades pa .
midsommardagen 1992) endast pa férbundsniva varje klubb
gillas alltsa inte. Vi har fatt respit till vara
forbundsmaoten 2012 for att ordna upp situationen.

Verksamhet i minst 5 lan

Minst 60% ungdomar i

Minst 1000 medlemmar

Som ni forstar maste vi agera nu och férbereda och forankra sa vara medlemmar kan
ta val underbyggda beslut i juli 2012. Att inte géra nagot ar naturligtvis ocksa ett val
och det betyder sannolikt ocksa en utarmning och en ordentlig omvélvning av var
rorelse — men da med mindre kontroll fran var sida.



Statistik medlemsutveckling

Totalt SFF 7-25 ar 7-25 ar SFF+FVF
2007 6689 4859 3075 (63,2%) 45,9%
2008 6198 4391 2760 (62,8%) 44.5%
2009 5963 4054 2471 (60,9%) 41,3%

Mer statistikfordelat pa klubbar hittar du i slutet av detta dokument.

Vad riskerar vi att forlora?

 Kansli/anstéallda

Utskick

* Clubon web

« Stensund

« Utbildning, nyar, kurser
e Tidning, webb

* Arrangemang, ex Riks

« Makten dver idén

e Varsjal

Vilka alternativ har vi?

Forbundsstyrelserna for SFF och FVF har tillsammans tillsatt en arbetsgrupp.
Arbetsgruppen foreslar att vi arbetar utifran olika scenarier och vi ser dar tre
huvudinriktningar

A. Fortsatt stod fran Ungdomsstyrelsen

B. Annan finansiering

C. Samgaende med annan organisation



A Fortsatt stad fran Ungdomsstyrelsen

Al Delaaven pa klubb och distriktsniva, t ex skapa
Frisksportrorelsens ungdomsforbund

Tva sjalvstandiga organisationer, med allt vad det innebar. Det kraver bl a
separata styrelser aven pa klubb och distriktsniva.
Vilka l16sningar finns for att saméga t ex fastigheter och andra resurser?

A2 Skapa ett "Frisksport Stensund” for de aldre, 6vriga kvar i
SFF

De "aldre” skapar en ny organisation (arbetsnamn Frisksport Stensund), dit
frisksportare fran hela landet kan ansluta sig. Ev kan man bilda klubbar
lokalt, dar det finns underlag. Det kan l6sa fragor om fastigheter och andra
resurser samt att man kan komma 6verens med Frisksportklubben lokalt om
att fa delta i deras verksamhet

A3 Blienrorelse igen, dar alla aldrar kan vara medlemmar.

Kraver att vi maste rekrytera sa manga unga att vi kommer éver 60%. |
dagsléaget skulle det innebéra nyrekrytering av drygt 1 100 medlemmar i
aldern 7-25 ar

B Annan finansiering
Bl Projekt

Det finns mycket projekt att soka. Den stora fragan ar av vilka (det tar lang tid
att soka och projekten maste redovisas noggrant) och om vi vagar bygga vart
forbund pa detta

B2 Insamlingar

Inom t ex frikyrkordrelsen finns goda exempel dar férsamlingsmedlemmarna
finansierar verksamhet och anstéllningar med gavor

B3 Sponsorer

Vi kan forsoka hitta privatpersoner, foretag och andra som vill stodja var idé

C Samgaende med annan organisation

Cl Gasamman/samarbete med Halsoframjandet
Unga i SFF, aldre i Halsoframjandet

C2 Gasamman med nagon av de andra nykterhetsrérelserna
IOGT-NTO, Bla Bandet, MHF eller annan nykterhetsrorelse

C3 Géasamman med annan folkrorelse vars idéer ligger i linje
med vara



Tidplan
e Hosten 2010
« Jan -feb 2011

e [Feb 2011
e 12-13 mars 2011
e VAar 2011

* Rikslager juli 2011
» Host 2011

* Host/vinter 2011
+ Jan-feb 2012

e Mars-april

*  Maj-jun
e Juli2012

For fragor:

Visionsarbete, omvarldsanalys

Arbete med utkast till scenarier

Presentation scenarier for forbundsstyrelserna
Presentation scenarier, styrelsekonferens

Arbete lokalt i klubbar och distrikt
Artikel i Frisksport och webb

Presentation av arbete/Avstamning/Work shop
Beslut om huvudinriktningar
Forankringsarbete/ Arbete i klubbar och distrikt
Styrelserna beslutar om forslag till beslut

Arbete lokalt i klubbar och distrikt
Skrivning av beslutsunderlag — stadgar,
férbundsprogram etc

Forankringsarbete/ Arbete lokalt i klubbar och
distrikt

Foérbundsmoten - beslut

Forbundsordférande Géran Bengtsson
070-654 56 64, goran.bengtsson@frisksport.se

Arbetsgruppen nas pa organisation@frisksport.se.
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SVENSKA FRISKSPORTFORBUNDET
Stensund ¢ S-619 91 Trosa
Telefon 0156-532 02 « Fax 0156-532 22

Webb: www.frisksport.se « E-post: kansli@frisksport.se
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Asele FK
FK Furan

FK Viljan (Skane)
FK Freja

Varnamo FK

FK Bjorken

Trosa FK

FK Viljan (norrland)
FK Sjo

Orebro FK
Nykopings FK
Karlskoga FK

Falu FK

Luled FK

FK Fyren

Sjovalla FK

Skovde FK

FK Stigen

123

64

255

56

309

25

134

105

191

47

54

85

869

72

15

14

27

48

101

49

191

42

210

17

91

70

114

27

31

48

494

24

34

26

67

18

17

36

327

20

57%

57%

57%

57%

57%

55%

53%

57%

57%

60%

55%

53%



Frisksport Ljungsbro 101 22 51 28 50% 65%

FK Falken 110 7 54 49 49% 52%
Jonkdpings FK 130 3 61 61 49% 50%
Motala FK 706 72 319 313 45% 50%
Linkdpings FK 111 5 46 59 42% 44%
FK Gnistan 51 20 29 41% 41%
Karlshamns FK 20 8 12 40% 40%
FK Tor 424 53 159 212 38% 43%
FK Humlan 77 2 28 47 36% 37%
FK Halsan 50 1 18 31 36% 37%
FK Gripen 47 9 16 22 34% 42%
FK Spanst 12 4 8 33% 33%
Boras FK 18 6 12 33% 33%
San”Kallans

frisksportklubb 10 2 3 5 30% 38%
Skillingaryds FK 509 21 151 337 30% 31%
Annebergs FK 279 32 75 163 28% 32%
Helsingborgs FK 60 16 43 27% 27%
FK Herkules 308 2 74 216 25% 26%

FK Ringen 57 12 44 21% 21%



Vetlanda FK

Bromolla FK

Tranas FK

Norrkopings FK

FK Viggen

FK Myren

FK Havsornen

Goteborgs FK

Karlstad FK

Moélnlycke FK

GFK Ramund

Vastra Frolunda FK

FK Framét

Roda FK

Malmo FK

FK Halsing

Velociped- och
cykelklubben, Kallax

Molndals FK

Eslovs FK

24 2 5
53 3 11
15 3
96 5 19
6 1
63 1 10
14 2
33 4
23 2 2
142 6 9
19 1
27 1
19 1
20 6 1
161 7
12

4

3

16

17

39

12

72

52

11

29

14

124

16

16

18

13

153

12

15

21%

21%

20%

20%

17%

16%

15%

12%

11%

6%

6%

6%

5%

5%

4%

0%

0%

0%

0%

23%

22%

20%

21%

17%

16%

15%

12%

13%

7%

6%

6%

5%

%

4%

0%

0%

0%

0%



Apollo FK

Eksjo FK

FK Jarnringen

Enkopings FK

Kristinehamns FK

Sdderkopings FK

Totalt

31

24 2

16

28

8

5 1
Alla Barn
6463 405

Ungdomar Vuxna

2821

31

22

16

28

3142

0%

0%

0%

0%

0%

0%

% ungd.

44%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

exkl barn

47%



